
号

令和４年　９月　２０日

１

２
３
４

５

６ 免
契約金額の１０／１００以上

７

８

９
10

11 有
12

製造会社

までに提出しなければならな

有
13

保険法第２条第１項に規定する中小企業である場合に付帯する。落札決定者は、速やかに中小企業である
ことを証明する資料を添えて、契約担当職員に申し出るものとする。

　　分任支出負担行為担当官
　　航空自衛隊第２補給処調達部長
　　　　　　　　　 村　岡　良　雄

(2)　予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。

公　　　　　告

記

(3)  令和４・５・６年度資格審査結果通知書（全省庁統一資格）「物品の販売」の

13 時 30 分

一般競争入札

入 札 場 所
参 加 資 格 (1)　予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。尚、未成年者、

　被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者は、同条中、
　特別の理由がある場合に該当する。

第２補給処調達部入札室

　い。見積にあたっては、仕様書の内容と適合した見積書を提出し、仕様書の内容に疑義がある場合
　は、速やかに第２補給処輸入課第１班担当に申し出ること。また、入札日の前日までにおいて同資
　料等の内容の照会があった場合には、説明をしなければならない。

F

摘要

適用仕様書

15 時 00 分

その端数金額を切り捨てるものとし、当該端数金額を切り捨てた後に得られる金額をもって、

(2) 下請負 　原則、現に指名停止を受けている者の下請負については認めないものとする。ただし、
真にやむを得ない事由を防衛装備庁長官が認めた場合には、この限りではない。

問い合わせ先：第２補給処輸入課１班　058-382-1101　内線　2641

公　　告

令 和 4 年 9 月 20 日

205第

(6)　前号により、現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のある者であって、

　当該者と同種の物品の売買又は製造若しくは役務請負について防衛省と契約を行おうと
　する者でないこと。
(7)　警察当局から、暴力団又は暴力団員が実質的に経営を支配する事業者又はこれに準

(4)　日本における一般輸入品を取り扱える者であること。
(5)　防衛装備庁長官から又は航空幕僚長から「装備品等及び役務の調達に係る指名停止
　 等の要領」に基づく指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。

　「Ａ、Ｂ、Ｃ、Ｄ」等級いずれかに格付けされ東海・北陸地域の競争参加資格を有する
　者であること。

　下記により入札を実施するので「入札及び契約心得」（令和２年２補公示第７８号）を熟知の上、参加されたい。

入 札 方 式

入 札 日 時 令 和 4 年 10 月 28 日

(3)　各保証金として納付できるものは、現金又は銀行小切手を通常とするが、他の手段
　　 で納付する場合は、契約担当職員に照会すること。

　ずる者として、国発注業務等からの排除対象者として指定されている者でないこと。

２補ＬＰＳ－ＡＰ０００１３－１０

第２補給処

入 札 方 法 (1)　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０パーセントに相当
　する額を加算した金額をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に
　係わる課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の１１０分
　の１００に相当する金額を入札書に記載すること。

（原則として、令和３年度契約実績および納入実績のある業者は免除）

(2)　郵便入札について
　　　ア　郵便による入札要領について、公示第５６号（令和４年５月１７日）に基づき実施すること。
　　　イ　書留等の配達記録が確認できる方法により実施すること。

　　　エ　公示第５６号第４項に該当した場合は、入札書を無効とする。
　　　オ　送付先
　　　　　〒５０４－８７０１
　　　　　岐阜県各務原市那加官有地無番地
　　　　　航空自衛隊　第２補給処　調達部　輸入課　輸入第１班

保 証 金 (1)　入札保証金
(2)　契約保証金

入 札 の 無 効 　４の参加資格のない者のした入札及び入札に関する条件に反した入札は、無効とする。
適用する契約条項 輸入品等売買契約一般条項

輸入品等に関する契約に係る資料の信頼性確保及び輸入調達調査の実施に関する特約条項

保 証 金 の 処 分 　入札保証金は、落札者が契約を結ばないとき、契約保証金は、契約者がその義務を履行
しないときは、国庫に帰属する。

保証金納付の免除 　６の保証金以上の金額につき、保険会社との間に国を被保険者とする入札保証保険契約

(2) 仕様書配布

申込みがあったものとする。

　　この一般競争入札に参加を希望するものは、必要な見積資料等(真正性等の確認ができるクォー

(3) 提出書類 ア　見積資料等

DP365145182623

　本入札で適用される為替レートを確認したい者は、令和4年10月24日以降、契約担当職員に

を結んだときは入札保証金を、履行保証保険契約を結んだときは契約保証金を免除する。

特定費目の代金の確定に関する特約条項（輸入）
債権譲渡制限特約の部分的解除のための特約条項
部分払に関する特約条項

談合等の不正行為に関する特約条項
暴力団排除に関する特約条項

契約書作成の有無
入札に付する事項

規格（部品番号） 納地 納期数量 品質区分統制番号（調達要求番号） 品名

 　　 ウ　令和4年10月26日1700時までに到達すること。

　本書記載事項の詳細及び仕様書の貸出し又は閲覧については、契約担当職員に照会すること。

(4) 為替レート
問い合わせること。

(5) その他 　債権譲渡制限特約の部分的解除のための特約条項については、落札決定者となった者が、中小企業信用

4B-225 R6.10.15983EAＩＮＤＩＣＡ
ＴＯＲ，ＴＥ
ＭＰＥＲＡＴ
ＵＲＥ，ＣＡ

ＲＤ

G04J-024A10BB-NFD-0489 82682
07482
17223
29907

内に提出実績があるものについては、変更が無いものに限り省略できるものとする。
イ　令和４・５・６年度資格審査結果通知書（全省庁統一資格）の写し。ただし、同一年度

令 和 4 年 10 月 25 日　テーション及びその他の資料)を、

その他
(1) 端数処理 　入札書に記載された金額の１００分の１１０に相当する金額に一円未満の端数があるときは、

(1) 入札者に要求される事項



航 空 自 衛 隊 仕 様 書

仕様書の

種 類

内容による分類 装 備 品 等 仕 様 書

性質による分類 個 別 仕 様 書

物品番号 仕 様 書 番 号

品  名

ヌ[は

件  名

F-15J/DJ航 空機用部品 (輸入)

仕様書

2補 LPS― AP00013-10

大臣承認 令和 年 月 日

作 成 平成28年 10月 20日

改 正

令和 元年 8月  6日

令和  年  月  日

作成部

隊等名
第 2補 給 処

1 総則

1.1 適用範囲

この仕様書は,調達品目表に記載された,航空自衛隊のF-15J/DJ航 空機用部品 (輸入)

の調達について規定する。

なお,高圧ガス保安法の適用を受ける部品 (構成品を含む。)と は,調達品目表で “G''印 を付

した部品をいう。また,特定化学物質,放射性物質等及び有害物質に定められる部品 (構成品を含

む。)と は,調達品目表に “B''印 を付した部品をいう。

1.2 用語及び定義

この仕様書で用いる主な用語及び定義は,C&LPS― Y00003の 1.2及びC&LPS― Y
00007の 1.2によるほか,次による。

1.2.1

高圧ガス保安法等

高圧ガス保安法,容器保安規則及び一般高圧ガス保安規則。

1.2.2

高圧ガス容器等

高圧ガス保安法等に基づき,高圧ガスを充填するための容器及び容器の附属品。
1.3 種類

輸入品の種類は,C&LPS― Y00003の 1.4に定める種類のうち,調達品目表に指定した

ものとする。
1.4 調達品日・数量

調達品目及び数量は,調達品目表による。
1.5 引用文書

この仕様書に引用する次の文書は, この仕様書に規定する範囲内において,この仕様書の一部を
なすものであり,入札書又は見積書の提出時における最新版とする。

なお,引用文書に定める内容がこの仕様書に定める内容と相違する場合は,法令等を除き,こ の仕
様書に定める内容が優先する。



品  名

a)仕様書
C&LPS― A00004   航空機用部品包装共通仕様書
C&LPS― Y00003   装備品等 (輸入)共通仕様書

C&LPS― Y00007   調達品等一般共通仕様書

b)法令等

高圧ガス保安法 (昭和 26年法律第 204号 )

労働安全衛生法 (昭和47年法律第 57号 )

労働安全衛生法施行令 (昭和47年政令第318号 )

容器保安規則 (昭和41年通商産業省令 50号 )

一般高圧ガス保安規則 (昭和41年通商産業省令 53号 )

2 製品に関する要求

製品に関する要求は,C&LPS― Y00003の 2に よるほか,次による。
21 高圧ガス容器等

高圧ガス容器等及び高圧ガス容器等を含む部品は,次の項目を満足しなければならない。
a)高圧ガス保安法等により特別充填の許可を得たものであること。
b)高圧ガス容器等の表示は,高圧ガス保安法等の規定を満足したものであること。
2.2 容器に充填された高圧ガス

容器に充填された高圧ガスは,容器の外面に当該容器に充填されているガスの種類を明示するも
のとする。
2.3 石綿 (アスベス ト)

石綿 (ア スベス ト)は,労働安全衛生法及び労働安全衛生法施行令の規定に係らず使用 してはな

らない。

24 特定化学物質,放射性物質等及び有害物質の使用表示

特定化学物質,放射性物質等及び有害物質の使用表示は,C&LPS― Y00007の 24_4に
よる。

25 その他の要求事項

その他の要求事項は,C&LPS― Y00003の 1.4に示す種類のうち,フ ァク トリニュー

の調達物品について, C&LPS― Y00007の 247に 定める使用可能 (合格)物品票に製

造図面番号,改正版の記号,改正日付または改正されていない場合は制定日付及び仕様書番号を

付図 1に示す様式のとおり記入し,部品ごとに添付するものとする。

3 品質保証

品質保証は,C&LPS― Y00003の 3に よるほか,次による。

なお,フ ァクトリニューの部品のうち,寸法検査,機能検査及び非破壊検査等を要求する部品は,

調達品目表で指定する。

3」  高圧ガス容器等の検査

高圧ガス容器等の検査は,次による。

a)C&LPS― Y00003の 3.4の規定に係らず,全数検査を行 う。

特別充填許可申請に必要な安全の確認及び資料の作成に必要な検査を行う。

高圧ガス保安法等に基づく容器検査所の登録を受けた工場で行う。

監督・検査
り
‘

ｈ

ｖ
　

Ｃ

＾
●

監督及び検査は,分任支出負担行為担当官の定める監督及び検査実施要領に基づき実施する。

2

F-15J/DJ航 空機用部品 (輸入)仕様書

V



3

品  名 F-15J/DJ航 空機用部品 (輸入)仕様書

4 出荷条件
4.1 包装
包装は,調達品目表で指定した場合を除き,C&LPS― A00004の 2による。ただし,

PIFの提出及び包装単位については,適用を除外する。

5 その他の指示

その他の指示は,C&LPS― Y00003の 5に よるほか,次による。

5」  提出書類
~

提出書類は,調達品目表で指定する。また,特定化学物質,放射性物質等及び有害物質の法律の

適用を受ける部品 (構成品を含む。)の うち,調達品目表に “B''印 を付していない部品について

は,契約締結後速やかにC&LPS― Y00007の 41.3に基づき資料を提出するものとする。

52 添付書類

添付書類は,次のとおりとし,現品に添付するものとする。

a)2.1に該当する品日は,特別充填許可書の写し1部を添付する。
b)2.2に該当する品目は,輸入高圧ガス検査合格証の写し1部を添付する。

ヽ ′̈

_ヽ′



4

口
ｍ 名 F-15J/DJ航 空機用部品 (輸入)仕様書

使用可能 (合格)物品票 (荷札型)の記載例

歴
盤

くF
製

=輝

0
0
ト

使 用 可 能 (合 格 )物 品 票

物品番号 ERC

AP-00013(F)a)図面番号
b)改正版 (年月 日)又は制定 日 C)

上生」墾:L___二_________  ______
一連 尋

=
t量

供月前に要求された検査月日 櫓包番号 検査スタンノ

項目番号 作業●令又は契約番号

曰付 検査係

使用可能 (合格)物品票 (貼付型)の記載例

使 用 可 能 (合 格 )物 品 票

物 品番 号 ERC

AP-00013(F)a)図面番号 b)改正版 (年月日)又は制定日 C)

品名・型式

“

,_■ = かし
"曖

APPL TOC(技 術指令)●豪 単価

―連番号 漱 量 単 位 部降名 スは製造案著名

優月前に要求き,、 た検二年月日 梱b■
=

検
=ス

タンノ

項 目番号 F葉命令又は契約手
=

日付 検査■

使用可能 (合格)物品票 (荷札型)及び (貼付型)と もに記載するものとする。

仕様書番号の “AP-00013''及 びファク トリニューを表す (F)を記載する。

記載例の位置に,当該部品の作成根拠となる図面番号を記載する。

記載例の位置に,改正版の記号等及び改正年月日,改正されていない場合は制定日

付を西暦表記する。

工
‐
一Ｎ
０
０
１
ヽ
０
０

_ヽ′

V
僣^
Ｎ

，
８
）
宇
８
８
■
０
０
‐
０
あ
¨

注記

注
a)

b)

o)

付図 1-記載要領

1単位    1部 略 又は製造
l      l




